
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Karlovy Vary 

03.06.2020 29.06.2020 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se projektů 
 

Dne 03.06.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Po přijetí bylo zjištěno, že tato žádost 

nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5) písm. b) InfZ  

a na základě této skutečnosti bylo odesláno vyrozumění s výzvou k doplnění požadovaných údajů. 

Dne 15.06.2020 bylo doručeno Vaše doplnění žádosti. 

 

Ve své žádosti ze dne 03.06.2020 (po doplnění ze dne 15.06.2020) jste požadoval poskytnutí 

následujících informací:  

,,…Zdvořile žádám o zaslání informace ohledně způsobu hodnocení investičních (výstavba nových) 

nebo i neinvestičních (opravy) projektů technické a dopravní infrastruktury (např. ekonomické 

hodnocení). Zda existuje nějaký obecný metodický pokyn, vnitřní nařízení nebo něco jiného podle čeho 

se při vyhodnocování projektů řídíte, zda ho realizovat či nikoliv. Případně na základě čeho volíte 

projekt z více možností při omezeném rozpočtu na realizaci (např. nový chodník nebo nové veřejné 

osvětlení). 

Technickou infrastrukturou rozumím: vodovod, kanalizace, centralizované zásobování teplem, 

zásobování plynem nebo veřejné osvětlení. 

Dopravní infrastrukturou rozumím: silnice všech tříd, tramvajové tratě, trolejbusové tratě, cyklostezky 

a chodníky…“. 

 

Po doplnění: 

,,…upřesňuji žádost, že se jedná o hodnocení investičních projektů realizovaných přímo Karlovarským 

krajem (popř. podřízených organizací - např. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje). 

Nejedná se o hodnocení projektů v rámci krajem vyhlášených dotací, kdy realizaci následně provádí 

jiný subjekt…“. 

 
K Vaší žádosti sdělujeme, že Krajský úřad Karlovarského kraje nerealizuje samostatné projekty 

technické a neprovádí investiční výstavbu dopravní infrastruktury, tudíž neprovádí ani jejich 

ekonomické vyhodnocování. 

 

Majetkovým správcem sítě silnic II. a III. třídy je samostatný právní subjekt Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, p.o.. Krajský úřad Karlovarského kraje není schopen požadované 

informace poskytnout, jelikož jimi nedisponuje. 

 
S pozdravem 

              
 


